R E Q U E R I M E N T O  Nº. 072
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, após o Distrito de Vitoriana, sentido Botucatu – Rio Bonito, na Estrada do Rio da Vila existe uma ponte, de madeira, conhecida como ponte do Rio da Vila;

CONSIDERANDO que já faz mais de três anos que essa ponte não recebe manutenção, oferecendo perigo aos produtores rurais que transitam pela estrada;

 CONSIDERANDO que essa Estrada é uma vicinal importante para o escoamento de produtos produzidos nessa região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de realizar a manutenção da ponte do Rio da Vila, localizada na Estrada do Rio da Vila, próxima ao Distrito de Vitoriana, importante vicinal utilizada pelos produtores de hortifrutigranjeiros daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT